
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 26 mei 2020 
inzake Vaststellen Kadernota 2021;

gelet op artikel 191, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

de Kadernota 2021 vast te stellen;

de voor de begroting relevante mutaties te verwerken in de Begroting 2021;

de reserve Agenda Dordrecht 2030 te vormen (in 2020) en hier een bedrag van € 243,4 miljoen in 
te storten;

1. de reserve Agenda Dordrecht 2030: Co-financiering BZK-middelen Spoorzone te vormen 
(in 2020) en hier vanuit de reserve Agenda Dordrecht 2030 een bedrag van € 13,8 miljoen 
in te storten;

2. de reserve Agenda Dordrecht 2030: Co-financiering Regiodeal te vormen (in 2020) en hier 
vanuit de reserve Agenda Dordrecht 2030 een bedrag van € 3,0 miljoen in te storten;

3. de reserve Agenda Dordrecht 2030: Geluidscherm Amstelwijck/Gezondheidspark te vormen 
(in 2020) en hier vanuit de reserve Agenda Dordrecht 2030 een bedrag van € 21,0 miljoen 
in te storten;

4. de reserve Agenda Dordrecht 2030: Parkeervoorzieningen Spuiboulevard te vormen (in 
2020) en hier vanuit de reserve Agenda Dordrecht 2030 een bedrag van € 15,8 miljoen in 
te storten;

5. de reserve Agenda Dordrecht 2030: Mijlweg (2e fase) te vormen (in 2020) en hier vanuit 
de reserve Agenda Dordrecht 2030 een bedrag van € 6,2 miljoen in te storten;

de reserve Dividend compensatie te vormen (in 2020) en hier een bedrag van € 125,0 miljoen in te 
storten;

1. een onttrekking te ramen (in 2020) vanuit de reserve Dividend compensatie à € 30,0 
miljoen voor de afdekking van agiokosten in verband met rente aanpassingen op de 
leningenportefeuille;

2. een onttrekking te ramen (in 2020) vanuit de reseve Dividend compensatie à € 12,5 
miljoen voor de afdekking van (eenmalige) kosten in verband met functioneel 
leeftijdsontslag bij de brandweer;

een bedrag van € 3,2 miljoen over te hevelen (in 2020) van de reserve SI Spoorzone naar de 
reserve SI Zuidelijk Stationsgebied;

de begroting te wijzigen (op basis van de beslispunten over de reserves, afgedekt met de 
verkoopopbrengst van Eneco) conform de begrotingswijziging met nummer 220015.

Er zijn 6 amendementen ingediend, waarbij de nummers A1, A4, A5 en A6 (stemverklaring: PvdA, 
SP) zijn verworpen.
Ingetrokken zijn: A2, A3.



Zaaknummer InProces BBV: 2020-0064962

De begroting is vervolgens met 11 tegen stemmen aangenomen.

Er zijn 18 (gewijzigde) moties ingediend.
Ingetrokken worden: M1, M2, M4, M5, M5A en M7
Verworpen: M8, M9 (stemverklaring: SP, BVD, VVD, CU/SGP en fractie Jager) 
Aangenomen: M2A (stemverklaring: CU/SGP, CDA en GroenLinks), M3 (stemverklaring: BVD, GD, 
VSP en CU/SGP), M7A (stemverklaring: SP, BVD en VVD), M10 (stemverklaring: SP, VSP en BVD).

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 14 juli 2020.


